

mês/ano:

jan/2019

<b>Processo de Compra:</b> CP0001/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 850,00
<b>Credor:</b> JOÃO FERNANDES RIBEIRO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 257.332.168-16	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 1/2019 - Lote 1 - Confeção de toga para desembargadora. Item 1 - Confeção de toga de gala, na cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto, com aplicação do nome da magistrada bordado ou com aplicação de suas iniciais. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 850,00 - V.T. 850,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0002/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 8.500,00
<b>Credor:</b> LEANDRO VICCO MORAES TRANSPORTES ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 14.537.543/0001-57	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 2/2019 - Lote 1 - Serviço de transporte de mudança - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de mudança dos bens pertencentes ao Exmº Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva, de Campinas/SP para Brasília/DF, totalizando R\$ 8.500,00, sendo R\$ 7.980,00 referente ao serviço de transporte dos itens e R\$ 520,00 ao serviço de seguro. Segue abaixo a relação dos itens a serem transportados: - 01 (um) automóvel Chevrolet Ônix 1.4AT ACT, 2017/2018, 5 portas, cor Branca; - 01 (uma) mesa de apoio de cozinha, de aproximadamente 0,60 x 0,60 m, com duas cadeiras; - 01 (uma) mesa de sala de estar, com tampo de vidro, diâmetro aproximado de 1,20 m, com 4 cadeiras; - 01 (um) frigobar; - 10 (dez) caixas de livros diversos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.500,00 - V.T. 8.500,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0003/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 8.605,31
<b>Credor:</b> LE MANS CAMPINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.427.821/0001-60	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 3/2019 - Lote 1 - Conserto de veículo - Seção de Segurança. Item 1 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reparo no veículo Citroen C4L FEEL A Origine, Placa FUV-2269, ano de Fabricação 2018 - Modelo 2019, cor Preta, Flex, Chassi nº. 8BCND5VUKG514934, pertencente à frota deste E. TRT, consistindo dos seguintes itens: - serviço de funilaria, ao valor de R\$ 2.070,00; - serviço de pintura, ao valor de R\$ 2.480,00; - troca do para-lama dianteiro, ao valor de R\$ 679,44; - troca da porta dianteira, ao valor de R\$ 2.275,63; - troca do painel de vedação de porta, ao valor de R\$ 116,63; - troca do protetor do para-lama esquerdo Av Ass, ao valor de R\$ 283,61; - serviço de desmontagem e montagem de peças, ao valor de R\$ 700,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.605,31 - V.T. 8.605,31	

<b>Processo de Compra:</b> CP0009/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 90,00
<b>Credor:</b> MARCIO ANDRE FIORIN ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 28.684.716/0001-74	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 9/2019 - Lote 1 - Recarga de extintor de incêndio - Vara do Trabalho de Bebedouro.  Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 01 (um) extintor de incêndio CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 60,00, e manutenção (troca) de 01 (uma) mangueira de extintor CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0010/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 260,00
<b>Credor:</b> PROSEG COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 08.200.865/0001-03	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 10/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - FT de Lençóis Paulista.  Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 06 (seis) extintores de incêndio, sendo:  - 04 (quatro) de PQS 06 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;  - 02 (dois) de CO2 06 Kg, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.  - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 260,00 - V.T. 260,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0720/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.175,00
<b>Credor:</b> A.R.CAR.SON. - SOM E ACESSÓRIOS EIRELI	
<b>CNPJ / CPF:</b> 16.553.998/0001-91	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 748/2018 - Lote 1 - Aquisição e instalação de equipamentos para o sistema de som do CEJUSC de São José do Rio Preto.  Item 1 - Aquisição e instalação de equipamentos para o sistema de som do CEJUSC de São José do Rio Preto, incluindo os itens descritos abaixo:  - 01 (um) amplificador ao valor de R\$ 990,00;  - 02 (dois) pares de alto falantes com arandelas, ao valor unitário de R\$ 260,00, totalizando R\$ 520,00;  - 100 (cem) metros de fio para alto falantes (OAB + CEJUSC), ao valor unitário de R\$ 5,75, totalizando R\$ 575,00;  - 01 (um) pino para microfone ao valor de R\$ 40,00;  - 01 (um) microfone sem fio ao valor de R\$ 550,00;  - Mão de obra ao valor de R\$ 500,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.175,00 - V.T. 3.175,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0004/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 13.428,00
<b>Credor:</b> ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
<b>CNPJ / CPF:</b> 86.781.069/0001-15	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 4/2019 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Assessoria Jurídica.  Item 1 - Renovação da assinatura anual da solução "ZÊNITE FÁCIL", com vigência de janeiro a dezembro de 2019.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.188,00 - V.T. 7.188,00  Item 2 - Renovação da assinatura anual da solução "ORIENTAÇÕES POR ESCRITO EM LICITAÇÕES E CONTRATOS", até 12 (doze) consultas, com vigência de janeiro a dezembro de 2019.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.240,00 - V.T. 6.240,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0005/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.456,00
<b>Credor:</b> EDITORA FÓRUM LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 41.769.803/0001-92	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 5/2019 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Seção de Biblioteca.  Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Fórum Trabalhista - RFT, com periodicidade trimestral e vigência de janeiro a dezembro de 2019. Dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.228,00 - V.T. 1.228,00  Item 2 - Renovação da assinatura anual da A&amp;C - Revista de Direito Administrativo &amp; Constitucional, com periodicidade trimestral e vigência de janeiro a dezembro de 2019. Dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.228,00 - V.T. 1.228,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0011/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.738,12
<b>Credor:</b> CLAUDINEI QUIRINO TEIXEIRA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 23.099.038/0001-69	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 11/2019 - Lote 1 - Aquisição e manutenção de persianas - Vara do Trabalho de Capivari  Item 1 - Manutenção e lavagem de 26 persianas (instaladas em 26 janelas) da Vara do Trabalho de Capivari.- Qtd. 26 Unidade - V.Unit. 60,12 - V.T. 1.563,12  Item 2 - Fabricação e substituição de 1 persiana para uma janela da Vara do Trabalho de Capivari.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 175,00 - V.T. 175,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0707/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 480,00
<b>Credor:</b> L F SILVA SERVIÇOS LTDA - ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 19.541.559/0001-57	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 734/2018 - Lote 1 - Aquisição de regulador de gás - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto.  Item 2 - Contratação de empresa para o fornecimento e troca de regulador de 1º estágio da central de gás (GLP), incluindo:  - aquisição do objeto, ao valor de R\$ 280,00;  - instalação, ao valor de R\$ 200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 480,00 - V.T. 480,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0012/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 621,00
<b>Credor:</b> R A DE OLIVEIRA FRANCA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 68.965.623/0001-32	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 12/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores para o Fórum Trabalhista de Franca.</p> <p>Item 1 - Extintores PQS BC de 06kg.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 29,00 - V.T. 174,00</p> <p>Item 2 - Extintores AP de 10L.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 100,00</p> <p>Item 3 - Extintores CO2 de 06 kg.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 38,00 - V.T. 152,00</p> <p>Item 4 - Teste hidrostático.- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 13,00 - V.T. 195,00</p> <p><b>Observação Obj:</b> Esclarecemos que o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção do Fórum Trabalhista de Franca.</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0015/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.020,00
<b>Credor:</b> REGINALDO TADEU DA SILVA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 197.345.178-64	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 15/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Salto.</p> <p>Item 1 - Contratação de prestador de serviço para a realização de serviços de jardinagem, num total de 12 (doze) manutenções durante o ano de 2019, compreendendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- podas, limpezas e cuidados de todos os vasos de áreas comuns;</li> <li>- quando necessário, reposições de espécies;</li> <li>- prevenção e controles de pragas e doenças;</li> <li>- varrição, acondicionamento, retirada de resíduos e outros provenientes dos serviços de limpeza;</li> <li>- acompanhamento técnico periódico de jardineiro;</li> <li>- aplicação de adubo, conforme necessidade.- Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 335,00 - V.T. 4.020,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0013/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.390,00
<b>Credor:</b> R.B. DE GODOY HORN INSTALACOES DE SISTEMAS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO EIRELI	
<b>CNPJ / CPF:</b> 23.576.728/0001-61	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 13/2019 - Lote 1 - Renovação de AVCB e treinamento de Brigada de Incêndio -Vara do Trabalho de Salto.</p> <p>Item 1 - Assessoria para obtenção de AVCB, incluindo vistoria prévia, relatório fotográfico, emissão ou dispensa da taxa FEPOM, acompanhamento total do processo, análise de comuniqué-se do Corpo de Bombeiros e orientações ao contratante e disponibilização de departamento técnico especializado. Será emitido atestado com ART para renovação de AVCB.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 695,00 – V.T. 695,00</p> <p>Item 2 - Treinamento para formação de Brigada de Incêndio, composta por até 15 (quinze) pessoas, sendo que ao final do curso, será emitido o "Atestado de Brigada de Incêndio", assinado por profissional habilitado e credenciado, com a identificação de cada brigadista, e com validade de 01 (um) ano. Todos os participantes receberão um Certificado de Conclusão de Curso. A carga horária mínima para o treinamento será de 04 (quatro) horas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 695,00 - V.T. 695,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0719/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.240,00
<b>Credor:</b> JAIRO RODRIGUES SONORIZACAO ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 13.085.096/0001-80	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 747/2018 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviço de sonorização do CEJUSC do Fórum Trabalhista de Piracicaba.</p> <p>Item 1 - Fio stereo Santo Ângelo 2x30cm- Qtd. 30 metros - V.Unit. 6,90 - V.T. 207,00</p> <p>Item 2 - Cabo manga tiaflex 8 vias- Qtd. 30 metros - V.Unit. 4,80 - V.T. 144,00</p> <p>Item 3 - Pedestal de ferro de mesa csr d15- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 120,00 - V.T. 120,00</p> <p>Item 4 - Chave de pulso para acionamento- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 22,50 - V.T. 22,50</p> <p>Item 5 - Plug xlr fêmea Santo Ângelo- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 25,80 - V.T. 25,80</p> <p>Item 6 - Conector dB 9 macho- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 15,80 - V.T. 15,80</p> <p>Item 7 - Leds de alto brilho para identificação- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 9,75 - V.T. 19,50</p> <p>Item 8 - Microfone com fio csr HT 48A- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 145,40 - V.T. 145,40</p> <p>Item 9 - Mesa de som LL usfx 402BT- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 690,00 - V.T. 690,00</p> <p>Item 10 - Mão de obra de instalação JJR- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 850,00 - V.T. 850,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0016/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.200,00
<b>Credor:</b> CASSIUS ROBERTO DA SILVA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 096.246.548-83	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 23/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista.</p> <p>Item 1 - Contratação de prestador de serviço para a realização de serviços de jardinagem, incluindo o aparo de grama que ornamenta os jardins e o corte do mato, totalizando 06 (seis) manutenções, além da poda de 16 (dezesesseis) árvores, com a retirada de todo o lixo do local.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.200,00 - V.T. 2.200,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0025/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.880,00
<b>Credor:</b> L R RIBEIRO COMÉRCIO DE PLANTAS NATURAIS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 12.880.334/0001-86	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 26/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - VT de São João da Boa Vista.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de jardinagem, incluindo poda da grama e de árvores das áreas interna e externa, limpeza de folhas velhas dos coqueiros, retirada dos matos da calçada, manutenção de vasos de plantas e jardineiras, aplicação de adubo e limpeza do terreno anexo à Vara do Trabalho, com poda de grama, além da retirada de todo o lixo, totalizando 6 (seis) manutenções no ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.880,00 - V.T. 5.880,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0017/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.883,34
<b>Credor:</b> MARCELO ARAÚJO DE FREITAS	
<b>CNPJ / CPF:</b> 664.150.049-72	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 17/2019 - Lote 1 - Contratação de Tutor - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação de MARCELO ARAÚJO DE FREITAS, servidor do TRT9 com pós-graduação lato sensu, para atuar como tutor no curso a distância "Penhora e Avaliação Patrimonial", de 6 de março a 2 de abril de 2019.</p> <p>Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.883,34 – V.T. 4.883,34</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0019/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.883,34
<b>Credor:</b> JOSÉ CARLOS BATISTA JUNIOR	
<b>CNPJ / CPF:</b> 170.418.348-08	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 18/2019 - Lote 1 - Contratação de Tutor - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação de JOSÉ CARLOS BATISTA JUNIOR, servidor do TRT9 com pós-graduação lato sensu, para atuar como tutor no curso a distância "Penhora e Avaliação Patrimonial", de 6 de março a 2 de abril de 2019.</p> <p>Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.883,34 – V.T. 4.883,34</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0031/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 936,11
<b>Credor:</b> LE MANS CAMPINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.427.821/0001-60	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 33/2019 - Lote 1 - Reparo em veículo - Seção de Segurança.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a prestação de serviços de reparo no veículo Citroen C4 Lounge, placas GGE-3084, ano 2017, chassis 8BCND5GVUJG524882, pertencente à frota deste E. TRT, englobando os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- aquisição e substituição do farol traseiro esquerdo, ao valor de R\$ 844,11;</li> <li>- mão de obra, ao valor de R\$ 92,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 936,11 - V.T. 936,11</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0036/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Credor:</b> JANDIRA XAVIER DA ROSA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 195.755.268-99	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 38/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Capão Bonito.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviços de jardinagem, incluindo corte de grama numa área de 240 m2, utilização de adubo no jardim e a retirada dos resíduos, num total de 06 (seis) manutenções durante o ano de 2019.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.400,00 - V.T. 2.400,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0037/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.400,00
<b>Credor:</b> PARADA VERDE PLANTAS E CIA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.953.291/0001-81	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 39/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - VT de Bebedouro Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo limpeza geral das plantas, poda do gramado, aplicação de herbicida, reposição de pedras e plantas, se necessário, e a retirada de todo o resíduo. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.400,00 - V.T. 5.400,00	